
Biuro Administracyjne

Ministerstwo Zdrowia
ul. Miodowa 15
00-952 Warszawa

Telefon: +48 22 634 92 47 
e-mail: kancelaria@mz.gov.pl 
www.mz.gov.pl 

wertyuiopasdfghjklzxcvbnmęóąśłżźń  

Warszawa, 05 listopada 2019 r.

ADR.270.420.2019.DP  

Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy: Organizacja i przeprowadzenie studiów podyplomowych w zakresie MBA 
w ochronie zdrowia  (ADR.270.420.2019).

I. Wyjaśnienia treści SOPZ

Zamawiający w odpowiedzi na zapytania z dnia 31.10.2019 r., wyjaśnia co następuje:

Pytanie nr 1
W części „Wymagania dotyczące studiów” wskazano, że co najmniej 30% kadry 

wskazanej do realizacji zamówienia to osoby ze stopniem naukowym profesora. Ustawa 

o szkolnictwie wyższym przewiduje wyłącznie stopnie naukowe doktora i doktora 

habilitowanego, przy czym w drugim przypadku osoby z tytułem dr hab. mogą być 

zatrudniane na stanowisku profesora uczelni. Prosimy o doszczegółowienie, czy należy 

domniemywać, że chodzi o osoby spełniające kryteria samodzielnego pracownika 

naukowego, jakim jest stopień doktora habilitowanego?

Odpowiedź nr 1
Tak. Zamawiający potwierdza, iż co najmniej 30% kadry wskazanej do realizacji 

zamówienia  powinny posiadać stopień naukowy doktora habilitowanego.

Pytanie nr 2
W części „Wymagania dotyczące studiów” wskazano, że co najmniej 40% kadry 

wskazanej do realizacji zamówienia posiada minimum 5-letnie doświadczenie 

mailto:kancelaria@mz.gov.pl
http://www.mz.gov.pl/


2

w prowadzeniu kursów z zakresu MBA. Najbardziej doświadczeni wykładowcy z reguły 

prowadzą zajęcia na kilku edycjach studiów MBA, które mogą toczyć się równolegle. 

Czy zatem można domniemywać, że posiadanie doświadczenia w prowadzeniu kursów 

na co najmniej 5 edycjach jest tożsame z posiadaniem 5-letniego doświadczenia?

Odpowiedź nr 2 
Zamawiający wymaga co najmniej 40% kadry wskazanej do realizacji zamówienia 

posiadającej  minimum 5-letnie doświadczenie w prowadzeniu kursów z zakresu MBA. 

Zamawiający uznaje, że 5 edycji studiów jest tożsame z posiadaniem 5 letniego 
doświadczenia.

Pytanie nr 3
W części „Wymagania dotyczące studiów” wskazano, że co najmniej 40% kadry 

wskazanej do realizacji zamówienia posiada minimum 5-letnie doświadczenie 

w prowadzeniu kursów z zakresu MBA. Z uwagi na dużą rotację wśród wykładowców 

wynikającą z dużej dynamiki zmian zachodzących w ochronie zdrowia zapewnienie 

40%-owego współczynnika znacznie ograniczy możliwość zaangażowania ekspertów 

mających największy wpływ na bieżącą sytuację. Zgłoszony problem udałoby się 

w znacznej mierze ograniczyć definiując powyższy wskaźnik na niższym poziomie – np. 

25%.

Odpowiedź nr 3
Zamawiający obniża wymagania: co najmniej 30 % kadry wskazanej do realizacji 
zamówienia posiada minimum 5-letnie doświadczenie w prowadzeniu kursów 
z zakresu MBA.

Pytanie nr 4
Czy w sytuacji wykazania w załączniku nr 3 polegania na zasobach innego podmiotu, 

posiadającego akredytację jednej z instytucji wymienionych w ogłoszeniu, w kryterium 

„Akredytacja” przyznane zostanie 15 punktów?

 Odpowiedź nr 4
Wymogiem Zamawiającego jest aby uczelnia posiadała akredytację jednej z instytucji 

wymienionych w ogłoszeniu.  Kryterium zostanie uznane za spełnione w przypadku 

np. konsorcjum - umowy 2 stron, gdzie jedna ze stron będzie posiadała taką akredytację.



3

Pytanie nr 5
W części „Wymagania dotyczące studiów” wskazano, że co najmniej 50% kadry 

wskazanej do realizacji zamówienia to osoby ze stopniem naukowym doktora. Prosimy 

o doszczegółowienie, czy osoby z tytułem bądź stopniem doktora habilitowanego 

również wliczają się do tej liczby.

Odpowiedź nr 5 

Tak, w zasób 50% kadry wskazanej do realizacji zamówienia są nie tylko osoby 

ze stopniem naukowym doktora ale również ze stopniem doktora habilitowanego. 

II. Zmiana terminu składania ofert

Zamawiający informuję, iż zmianie ulega termin składania ofert z dnia 12 listopada 2019 
r. na dzień 18 listopada 2019 r. godziny pozostają bez zmian.   

Z poważaniem

Piotr Węcławik 

Zastępca Dyrektora 
/dokument podpisany elektronicznie/

Sporządził: Dorota Porębska - ADR


		2019-11-05T12:20:44+0000
	Piotr Krzysztof Węcławik




